
 

 

 

 

LDDK PRIEKŠLIKUMI NTSP 2014.GADA 1.DECEMBRA SĒDES 

PROTOKOLLĒMUMIEM  

 

1. Ar vispārējās valdības budžeta plāna 2015.gadam saistīto jautājumu 

apspriešana 

LDDK, vērtējot valdības sagatavoto valdības budžeta projektu: 

1. Pozitīvi vērtē valdības spēju rast papildus ieņēmumus, lai, no vienas puses 

saglabātu sabalansētu budžetu ar pēc iespējas mazāku deficītu, no otras puses, 

atstājot rezervi sliktākam ekonomikas attīstības scenārijam, vienlaikus paredzēt 

kaut minimālu līdzekļu pieaugumu ne tikai aizsardzības stiprināšanai, bet arī 

atsevišķām, kritiski svarīgām jomām - veselībai, izglītībai, iekšējai drošībai. 

2. Kā kritisku priekšnosacījumu nākamā gada budžeta projektam vērtējam 

nepieciešamību pieturēties pie iepriekšējās valdības un FM iepriekšējām 

vienošanām, kā arī valdības deklarācijā ietvertajam nosacījumam nodrošināt 

nodokļu politikas stabilitāti un paredzamību. Jāsaglabā darba spēka nodokļu 

samazināšanas prioritāte un virziens, lai noturētu investoru un uzņēmēju spēju 

uzticēties valsts fiskālajai ilgtspējai. 

3. LDDK aicina īpaši pievērst uzmanību tiem ēnu ekonomikas apkarošanas 

risinājumiem, kas ne tikai uzlabo prevenciju, bet reizē arī nodrošina tiesisko 

paļāvību un veicina tiesiskumu, kā arī savstarpējo uzticēšanos starp uzņēmējiem 

un valsts uzraugošām institūcijām.  

4. Apzināmies, ka valdībai 2015.gadā liels izaicinājums būs Latvijas 

prezidentūras ES Padomē vadīšana, kas prasīs daudz resursu, tomēr uzskatām, 

ka valsts un tautsaimniecības tālākai attīstībai ir kritiski svarīgi spēt izstrādāt un 

ieviest jau nākamgad nepieciešamās reformas izglītības un veselības nozarēs, kas 

būs svarīgs priekšnosacījums ne tikai ekonomikas izaugsmei, bet  arī sabiedrības 

spējai uzticēties valsts nākotnei 

 

2. Par izmaiņām darba stāža aprēķināšanas kārtībā stjuartēm 

izdienas pensiju piešķiršanai 
1. Virzīt jautājumu izskatīšanai NTSP Sociālās drošības apakšpadomē. 

 


